
 

H. Concejo Deliberante 
           Bolívar  

 

Bolívar, 9 de Setiembre de 2010 

AL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

REF. EXP. Nº 6295/10 

EL H. CONCEJO DELIBERANTE EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES 

SANCIONA CON FUERZA DE 

= ORDENANZA Nº 2085/2010 = 

ARTICULO 1º: Apruébase el Listado de Adjudicatarios con relación a los inmuebles cuya 

identificación catastral individualizada se detalla en el listado que  expresa: ------------------- 

LISTADO DE ADJUDICATARIOS 

a)   AROZA,   Carlos   Andrés,   DNI   16.927.653   y   MOYA,   Alicia   Lilian,   DNI 

17.096.776.- Casa Nro 39 – Nom. Catast. CIRC: II – SECC: B – CHACRA: 164 –MANZ.: 

164x-PARC:    15; 

b)   ALVAREZ, Alberto Daniel, DNI 21.653.437 y JUNQUERA, Norma Mabel, DNI 

22.334.510 – Casa Nro 40 – Nom. Catast. CIRC: II – SECC: B – CHACRA: 164 –MANZ.: 

164x-PARC:   14; 

c)   COMAS, Luis Roberto, DNI 20.037.326.- Casa Nro 41 – Nom. Catast. CIRC: II –
SECC: B – CHACRA: 164 – MANZ.: 164x – PARC:     9 

ARTICULO 2o: Apruébase el Estado Contable de cada unidad obrante en las minutas 

siendo el siguiente: -------------------------------------------------------------------------------------- 

ESTADO CONTABLE DE CADA UNIDAD 

MINUTA CONTABLE PARA ESCRITURACIÓN DE VIVIENDAS MUNICIPALES 

CORRESPONDE AL EXPEDIENTE Nro. 2416-41/2010 

BARRIO: 4 VIVIENDAS EN BOLIVAR (PLAN SOLIDARIDAD) LOCALIDAD: 
Bolívar PARTIDO: Bolívar 

DESIGNACIÓN DE LA VIVIENDA: Circ. II Secc. B Manz. 164 x Parc. 15 CASA 
Nro. 39 

APELLIDO Y NOMBRE DE LOS ADJUDICATARIOS: 
1) AROZA, Carlos Andrés 

DNI: 16.927.653         CUIL: 20-16927653-7 

2) MOYA, Alicia Lilian 

DNI: 17.096.776         CUIL: 27-17096776-9 

PRECIO DE VENTA: $ 14.400.- 
VALOR DE LA CUOTA: $ 80.00.- 
SALDO HIPOTECARIO: $18425.65.- (al 31/07/2010) 
PLAN DE FINANCIACIÓN: 107 CUOTAS 
 

MINUTA CONTABLE PARA ESCRITURACIÓN DE VIVIENDAS MUNICIPALES 

CORRESPONDE AL EXPEDIENTE Nro. 2416-41/2010 

BARRIO: 4 VIVIENDAS EN BOLIVAR (PLAN SOLIDARIDAD) LOCALIDAD: 
Bolívar PARTIDO: Bolívar 

DESIGNACIÓN DE LA VIVIENDA: Circ. II Secc. B Manz. 164 w Parc. 6 CASA 
Nro. 40 

APELLIDO Y NOMBRE DE LOS ADJUDICATARIOS: 
1) ALVAREZ, Alberto Daniel 
DNI: 21.653.437        CUIL: 23-21653437-9 

2) JUNQUERA, Norma Mabel 
DNI: 22.334.510        CUIL: 27-22334510-2 

PRECIO DE VENTA: $ 14.400.- 
VALOR DE LA CUOTA: $ 80.00.- 
SALDO HIPOTECARIO: $ 18992.37.- (al 31/07/2010) 
PLAN DE FINANCIACIÓN: 101 CUOTAS 
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MINUTA CONTABLE PARA ESCRITURACIÓN DE VIVIENDAS MUNICIPALES 

CORRESPONDE AL EXPEDIENTE Nro. 2416-41/2010 

BARRIO: 4 VIVIENDAS EN BOLIVAR (SOLIDARIDAD) LOCALIDAD: Bolívar 
PARTIDO: Bolívar 

DESIGNACIÓN DE LA VIVIENDA: Circ. II Secc. B Manz. 164 x Parc. 8 CASA Nro. 
42 

APELLIDO Y NOMBRE DEL ADJUDICATARIO: COMAS, Luis Roberto DNI: 
20.037.326        CUIL: 20-20037326-0 

PRECIO DE VENTA: $ 14.400 .- 
VALOR DE LA CUOTA: $ 80.00.- 
SALDO HIPOTECARIO: $22654.85.- (al 31/07/2010) 
PLAN DE FINANCIACIÓN: 136 CUOTAS 
ARTICULO 3o: Declárese de Interés Social la escrituración de los inmuebles cuya 

nómina se consigna en el artículo 1º, a favor de las personas que en cada caso se indica. 

ARTICULO 4o: Requiérase la intervención y autorizase a la Escribanía General de Gobierno de 

la Provincia de Buenos Aires, a los fines del otorgamiento de las escrituras traslativas de dominio 

de los inmuebles a que se refiere el artículo primero, constituyendo simultáneamente hipoteca en 

primer grado de privilegio a favor de la Municipalidad de Bolívar, por el saldo hipotecario detallado 

en cada minuta contable, para garantizar el cobro 
ARTICULO 5o: Comuníquese,  publíquese, regístrese y archívese. --------------------------- 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONCEJO DELIBERANTE DE 

BOLIVAR  A OCHO DIAS DEL MES DE SETIEMBRE DE  2010. 

 

 

 

 

FIRMADO: 

MARIA JOSEFINA GONZALEZ    RICARDO CRIADO 

 SECRETARIA HCD                       PRESIDENTE  HCD 

ES COPIA 
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